Motorcontroller CMMP-AS, für Servomotoren
Änderungen vorbehalten – 2013/102 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Motorcontroller CMMP-AS, für Servomotoren
Merkmale
Motorcontroller im Vergleich
Motorcontroller CMMD-AS CMMS-AS CMMP-AS CMMS-ST
für Motorart Servomotor Servomotor Servomotor Schrittmotor
Verfahrsätze 2x 63 63 255 63

2013/10 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Motorcontroller CMMP-AS, für Servomotoren
Typenschlüssel
CMMP — AS — C5 — 11A — P3
Typ
CMMP Motorcontroller, Premium
Motortechnologie
AS AC-Synchron
Nennstrom
C2 2,5 A
C5 5 A
C10 10 A
C20 20 A
Eingangsspannung
3A 100 … 230 V AC
11A 3x 230 … 480 V AC
Phasenanzahl
– 1-phasig
P3 3-phasig
Änderungen vorbehalten – 2013/106 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Motorcontroller CMMP-AS, für Servomotoren
Datenblatt
Feldbusanschaltungen
Zulassung für:
CMMP-AS-C2/-C5/-C10
Allgemeine Technische Daten
CMMP-AS- C2-3A C5-3A C5-11A-P3 C10-11A-P3 C20-11A-P3
Befestigungsart auf Anschlussplatte festgeschraubt
Anzeige Siebensegmentanzeige
Parametrierschnittstelle RS232 (9 600 … 115 000 Bits/s)
Aktive PFC ja –
Encoderschnittstelle Eingang Resolver
Inkrementalgeber mit analogen oder digitalen Spursignalen
Absolutwertgeber mit EnDat V2.1 seriell / V2.2
Absolutwertgeber mit HIPERFACE
zusätzlicher Eingang für Synchron-/Kurvenscheibenbetrieb
Encoderschnittstelle Ausgang Istwertrückführung über Encodersignale bei Drehzahlregelbetrieb
Sollwertvorgabe für nachgeschaltetem Slave-Antrieb
Auflösung bis 16 384 ppr
Bremswiderstand, integriert [Ω] 165 110 68 47
Impulsleistung Bremswiderstand [kVA] 1,1 1,6 8,5 12
Bremswiderstand, extern [Ω] ≥ 100 ≥ 80 ≥ 60 30 ≤ R ≤ 100
Impedanz Sollwerteingang [kΩ] 20
Anzahl Analogausgänge 2
Arbeitsbereich Analogausgänge [V] ±10
Auflösung Analogausgänge 9 Bit
Eigenschaften Analogausgänge kurzschlussfest
Anzahl Analogeingänge 3
Arbeitsbereich Analogeingänge [V] _10
Eigenschaften Analogeingänge 1x differentiell, Auflösung 16 Bit
2x single-ended, Auflösung 10 Bit
konfigurierbar für Drehzahl Sollwert
konfigurierbar für Drehmoment Sollwert
konfigurierbar für Positions Sollwert
Netzfilter integriert
Max. Länge Motorleitung [m] 25 (ohne externen Netzfilter)
Produktgewicht [g] 2 000 2 100 3 700 8 000
Technische Daten – Feldbusanschaltung
Schnittstellen I/O CANopen EtherCAT PROFIBUS DP DeviceNet
Anzahl digitaler Logikausgänge 5
Eigenschaften digitaler Logikausgänge frei konfigurierbar
Anzahl digitaler Logikeingänge 10
Arbeitsbereich Logikeingänge [V] 8 … 30
Eigenschaften Logikeingang frei konfigurierbar
Prozesskopplung 16 Verfahrsätze –
255 Verfahrsätze1) 250 Verfahrsätze
Kommunikationsprofil – DS301; FHPP+ DS301; FHPP+ DP-V0 / FHPP+ FHPP+
– DS301; DSP402 DS301; DSP402 –

Motorcontroller CMMP-AS, für Servomotoren
Datenblatt
Bestellangaben
Kurzbeschreibung Teile-Nr. Typ
Das Steckersortiment NEKM (� 14) und das Bedienpaket
(� 15) ist im Lieferumfang des Motorcontrollers enthalten.
550041 CMMP-AS-C2-3A
550042 CMMP-AS-C5-3A
551023 CMMP-AS-C5-11A-P3
551024 CMMP-AS-C10-11A-P3
1366842 CMMP-AS-C20-11A-P3
2013/10 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Motorcontroller CMMP-AS, für Servomotoren
Zubehör
Interface CAMC-D-8E8A
Das Interface dient zur Erweite-
rung der digitalen I/O‘s.
Es werden bis zu zwei Interfaces
gleichzeitig unterstützt.
Technische Daten
Allgemein
Max. Leitungsquerschnitt [mm2] 0,5
Digitale Eingänge
Anzahl 8
Nennspannung [V DC] 24
Spannungsbereich [V] –30 … +30 (verpolungs- und kurzschlussfest)
Nennwert für True [V] 8
Nennwert für False [V] 2
Eingangsimpedanz [kΩ] 4,7
Digitale Ausgänge
Anzahl 8
Nennspannung [V DC] 24
Spannungsbereich [V] +18 … +30 (verpolungs- und kurzschlussfest, Schutz bei thermischer Überlastung)
Ausgangsstrom [mA] 100
Kurzschluss, Überstromschutz [mA] 500
Bestellangaben – Einschubkarte
Kurzbeschreibung Teile-Nr. Typ
für zusätzliche I/O‘s
(Die Stecker sind im Lieferumfang enthalten. Stecker NEKM zum Nachbe-
stellen� 14)
567855 CAMC-D-8E8A
Bestellangaben – Einschubkarten für Feldbusanschaltung
Kurzbeschreibung Teile-Nr. Typ
für PROFIBUS-Anschaltung 547450 CAMC-PB
für DeviceNet-Anschaltung 547451 CAMC-DN
für Sercos-Anschaltung 552258 CAMC-SC
für EtherCAT-Anschaltung 567856 CAMC-EC
Änderungen vorbehalten – 2013/1014 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Motorcontroller CMMP-AS, für Servomotoren
Zubehör
Bestellangaben – Leitungen und Stecker
Kurzbeschreibung Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Steuerleitung,
für I/O-Anschaltung an eine beliebige Steuerung
2,5 552254 NEBC-S1G25-K-2.5N-LE26
Programmierleitung 1,5 160786 PS1-ZK11-NULLMODEM-1,5M
Encoderstecker,
für Inkrementalgeberschnittstelle
– 564264 NECC-A-S-S1G9-C2M
Steckersortiment für
CMMP-AS-C2-3A, CMMP-AS-C5-3A
– 552255 NEKM-C-21)
Steckersortiment für
CMMP-AS-C5-11A-P3, CMMP-AS-C10-11A-P3
– 552256 NEKM-C-31)
Steckersortiment für CMMP-AS-C20-11A-P3 – 1425453 NEKM-C-61)
Steckersortiment Interface CAMC-D-8E8A – 569959 NEKM-C-52)
Stecker für PROFIBUS-Anschaltung – 533780 FBS-SUB-9-WS-PB-K
Stecker für CANopen-Anschaltung – 533783 FBS-SUB-9-WS-CO-K
Stecker für DeviceNet-Anschaltung – 525635 FBSD-KL-2X5POL
1) Bestehend aus Stecker für Spannungsversorgung und Stecker für Motoranschluss. Das Steckersortiment ist im Lieferumfang des Motorcontrollers enthalten
2) Stecker sind im Lieferumfang der Einschubkarte CAMC-D-8E8A enthalten.
Bestellangaben – Bremswiderstände
für Typ Widerstandswert Nennleistung Teile-Nr. Typ
[Ω] [W]
CACR-LE2-…
CMMP-AS-C2-3A 100 500 1336615 CACR-LE2-100-W500
CMMP-AS-C5-3A 100 500 1336615 CACR-LE2-100-W500
CACR-KL2-…
CMMP-AS-C5-11A-P3 67 1 800 1336617 CACR-KL2-67-W1800
CMMP-AS-C10-11A-P3 67 1 800 1336617 CACR-KL2-67-W1800
CMMP-AS-C20-11A-P3 33 3 600 1336619 CACR-KL2-33-W2400
2013/10 – Änderungen vorbehalten 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Motorcontroller CMMP-AS, für Servomotoren
Zubehör
Bestellangaben – Software und Dokumentation
für Typ Kurzbeschreibung Teile-Nr. Typ
CMMP-AS-C2-3A
CMMP-AS-C5-3A
CMMP-AS-C5-11A-P3
CMMP-AS-C10-11A-P3
Bedienpaket enthält:
– CD-Rom
– mit Anwenderdokumentation zum CMMP-
AS, in den Sprachen de, en, es, fr, it, sv
– mit Konfigurationssoftware FCT
(Festo Configuration Tool),
in den Sprachen de, en
– Kurzbeschreibung
Das Bedienpaket ist im Lieferumfang enthalten
558329 P.BP-CMMP-AS
CMMP-AS-C20-11A-P3 573687 GSIB-CMMP-AS-C20-ML
Bestellangaben – Software und Dokumentation für Kurveneditor
Kurzbeschreibung Teile-Nr. Typ
Softwarepaket enthält:
– CD-Rom
– mit Anwenderdokumentation in den Sprachen de, en, es, fr, it, sv, ru,
zh
– mit Zusatzfunktionen für Kurvenscheiben-Funktionalität
Das Softwarepaket ist nicht im Lieferumfang enthalten
570903 GSPF-CAM-MC-ML
Änderungen vorbehalten – 2013/1016 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Motorcontroller CMMP-AS, für Servomotoren
Zubehör
Bestellangaben – Dokumentation1)
Sprache Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
für Motorcontroller CMMP-AS-C2-3A,
CMMP-AS-C5-3A
für Motorcontroller CMMP-AS-C5-11A-P3,
CMMP-AS-C10-11A-P3
DE 557325 P.BE-CMMP-AS-3A-HW-DE 557331 P.BE-CMMP-AS-11A-HW-DE
EN 557326 P.BE-CMMP-AS-3A-HW-EN 557332 P.BE-CMMP-AS-11A-HW-EN
ES 557327 P.BE-CMMP-AS-3A-HW-ES 557333 P.BE-CMMP-AS-11A-HW-ES
FR 557328 P.BE-CMMP-AS-3A-HW-FR 557334 P.BE-CMMP-AS-11A-HW-FR
IT 557329 P.BE-CMMP-AS-3A-HW-IT 557335 P.BE-CMMP-AS-11A-HW-IT
SV 557330 P.BE-CMMP-AS-3A-HW-SV 557336 P.BE-CMMP-AS-11A-HW-SV
für Motorcontroller CMMP-AS-C20-11A-P3
DE 572594 P.BE-CMMP-AS-C20-11A-DE
EN 572595 P.BE-CMMP-AS-C20-11A-EN
ES 572596 P.BE-CMMP-AS-C20-11A-ES
FR 572597 P.BE-CMMP-AS-C20-11A-FR
IT 572598 P.BE-CMMP-AS-C20-11A-IT
SV 572599 P.BE-CMMP-AS-C20-11A-SV
Festo Handling and Positioning Profile (FHPP) für die
Motorcontroller CMM…-Familie
DE 555695 P.BE-CMM-FHPP-SW-DE
EN 555696 P.BE-CMM-FHPP-SW-EN
ES 555697 P.BE-CMM-FHPP-SW-ES
FR 555698 P.BE-CMM-FHPP-SW-FR
IT 555699 P.BE-CMM-FHPP-SW-IT
SV 555700 P.BE-CMM-FHPP-SW-SV
für PROFIBUS-Anschaltung für DeviceNet-Anschaltung
DE 557337 P.BE-CMMP-FHPP-PB-SW-DE 557349 P.BE-CMMP-FHPP-DN-SW-DE
EN 557338 P.BE-CMMP-FHPP-PB-SW-EN 557350 P.BE-CMMP-FHPP-DN-SW-EN
ES 557339 P.BE-CMMP-FHPP-PB-SW-ES 557351 P.BE-CMMP-FHPP-DN-SW-ES
FR 557340 P.BE-CMMP-FHPP-PB-SW-FR 557352 P.BE-CMMP-FHPP-DN-SW-FR
IT 557341 P.BE-CMMP-FHPP-PB-SW-IT 557353 P.BE-CMMP-FHPP-DN-SW-IT
SV 557342 P.BE-CMMP-FHPP-PB-SW-SV 557354 P.BE-CMMP-FHPP-DN-SW-SV
für CANopen-Anschaltung für EtherCAT-Anschaltung
DE 557343 P.BE-CMMP-CO-SW-DE 570923 P.BE-CMMX-EC-SW-DE
EN 557344 P.BE-CMMP-CO-SW-EN 570924 P.BE-CMMX-EC-SW-EN
ES 557345 P.BE-CMMP-CO-SW-ES 570925 P.BE-CMMX-EC-SW-ES
FR 557346 P.BE-CMMP-CO-SW-FR 570926 P.BE-CMMX-EC-SW-FR
IT 557347 P.BE-CMMP-CO-SW-IT 570927 P.BE-CMMX-EC-SW-IT
SV 557348 P.BE-CMMP-CO-SW-SV 570928 P.BE-CMMX-EC-SW-SV
für Sercos-Anschaltung
DE 557361 P.BE-CMMP-SC-SW-DE
EN 557362 P.BE-CMMP-SC-SW-EN
ES 557363 P.BE-CMMP-SC-SW-ES
FR 557364 P.BE-CMMP-SC-SW-FR
IT 557365 P.BE-CMMP-SC-SW-IT
SV 557366 P.BE-CMMP-SC-SW-SV
1) Die Anwenderdokumentation, in Papierform, ist nicht im Lieferumfang enthalten